
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

     «Шайгинская основная общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

06.04.2020                                                                                                  № 44–од 

 

 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации  

от 02 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой корона(COVID-19)» 

 

 

   Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г. № 

239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа Губернатора Нижегородской 

области от 3 апреля 2020 г. №50 «О внесении изменений в Указ Губернатора 

Нижегородской области от 13 марта 2020 г. №27» (далее – Указ), на основании 

приказа министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 

области от 05.04.2020 № 316-01-63-792/20 «О мерах по реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

корона(COVID-19)»,   приказа управления образования, спорта и молодежной 

политики администрации Тоншаевского муниципального района №207-од от 

05.04.2020г «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации  

от 02 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой корона(COVID-19)» и с целью 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

Тоншаевского района и предупреждения распространения коронавирусной 

инфекции в МОУ Шайгинская ООШ 

  



п р и к а з ы в а ю:   

1.       Педагогическим работникам  МОУ Шайгинская ООШ обеспечить 

применение электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 6 апреля 2020 г. и до особого распоряжения при реализации 

основных общеобразовательных программ начального общего, основного 

общего  образования.  

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


